me monet. Quod si Angelus frater adesset, qui et aetate superior est et dignitate praestat, non tantum mihi oneris sustinendum esset. Spero tamen propediem fore, ut omni molestia liberatus in Musarum sinum me recipiam. Tu tantis per cogita quid agere me velis. Tuus sum, tuus moriar, in te solo spes mea posita et collocata.

Bene vale.

15

14

Francesco Maturanzio to Nicholas of Modruš

[Perugia], [1475~1477]

Francesco Maturanzio, acting on request of his fellow citizens in Perugia, pleads with Nicholas of Modruš, now the governor of Spoleto and the surrounding territories, to intervene in a judicial case that is being tried in Cascia, a city under Nicholas's jurisdiction, on behalf of Rosata, a widow from Perugia. The letter is undated, but the reference to Nicholas's office as governor of Spoleto allows us to date it to the period between February of 1475, when he assumed office, and the end of 1477, when he left it to take up in January of 1478 the duties of the vicelegate of Umbria. The tone of the letter suggests that some time has passed since Nicholas assumed the governorship, though seemingly not so long as to prompt Maturanzio to offer a more detailed update on the state of his affairs.

MS Vat. lat. 5890, fol. 63v–64v (75)

Nicolao Episcopo Modrusiensi, praesidi Spoletino.

Tua in me, praeses integerrime, beneficia, quae praedicare ego nunquam desino, Perusinis omnibus nota iam sunt. Idem Franciscum tuum esse mancipium, me tam utilem, tanquam paeclarlam servitutem minime aut dissimulante aut detractante probe norunt. Quo fit, ut me pene quotidianie adeant plurimi et ex me quaerant, tantane rerum omnium in pontifice Modrusiensi cognitio sit, prudentia, aequitas, continentia. Vicinitas autem provinciae, quicquid istic a te geritur rerum, nobis obscurum esse non patitur. Nec dies est, quo honorifici de te ab illis, qui istinc ad nos veniunt, non habeantur sermones. Quid sciscitantibus respondere ipse soleam, malo te ex aliis intelligere. Illud certe efficio, ut quam de incredibili virtute et bonitate tua acceperunt opinionem, hanc constanter retineant et tueantur. Unum est in quo errare me vehementissime non infitias eo, quod te, quantum res postulat et ego opto, laudare nequeo. Te tamen pro humanitate tua et mansuetudine quicquid ab animo tibi deditissimo fit in bonam partem decet accipere.

Sed si miraris fortasse cur nullas ad te litteras do, illud in causa esse scito quod vereor ne tibi, praesidi occupatissimo et assidue tot provincialibus ius dicenti, molestus sim. Et ne nunc quidem scripsisse, nisi ii quibus omnia debeo, amici scilicet, facere compulissent. Qui ducti mea in te observantia – tibi enim me dedicatum condonatumque iam pridem norunt esse – spem conceperunt non dubiam fore, ut meis apud te precibus locus sit et foeminam et viduam, inopem,